

AUFTRAGSBESTAND

	30.06.2021	30.06.2020	Veränderung
Anzahl Einheiten	36.686	12.754	187,6%
Auftragsvolumen in EUR Mio.	1.183	417	183,7%

ERTRAGSKENNZAHLEN

in EUR Mio.	01.04.2021 - 30.06.2021	01.04.2020 - 30.06.2020	Veränderung	01.01.2021 - 30.06.2021	01.01.2020 - 30.06.2020	Veränderung
Umsatz	202,6	140,5	44,2%	441,6	359,4	22,9%
davon Premiumsegment	178,2	117,8	51,3%	382,0	307,60	24,2%
davon Luxussegment	24,5	22,8	7,6%	59,6	51,8	15,1%
Gesamtleistung	214,2	138,4	54,8%	464,6	359,3	29,3%
Ergebnis						
EBITDA	16,3	9,9	63,9%	43,9	32,8	33,7%
EBITDA bereinigt	16,6	10,6	57,0%	44,7	33,6	33,0%
EBITDA-Marge bereinigt	8,2%	7,5%		10,1%	9,4%	
EBIT	11,3	5,2	116,9%	33,9	23,4	44,8%
EBIT bereinigt	11,6	5,8	98,6%	34,7	24,2	43,4%
EBIT-Marge bereinigt	5,7%	4,1%		7,9%	6,7%	
Nettoergebnis	7,4	3,0	150,1%	23,6	15,4	53,1%
Ergebnis je Aktie (in EUR)	0,72	0,29		2,27	1,48	

CASH FLOW

in EUR Mio.	01.04.2021 - 30.06.2021	01.04.2020 - 30.06.2020	Veränderung	01.01.2021 - 30.06.2021	01.01.2020 - 30.06.2020	Veränderung
Cashflow aus der laufenden Geschäftstätigkeit	3,9	19,9	-80,5%	40,4	47,4	-14,8%
Cashflow aus der Investitionstätigkeit	-7,7	-3,2	138,5%	-12,8	-7,2	76,7%
Free Cashflow	-3,8	16,7	-122,9%	27,6	40,2	-31,3%

BILANZ

in EUR Mio.	30.06.2021	31.12.2020	Veränderung
Bilanzsumme	334,2	285,9	16,9%
Eigenkapital	132,1	123,8	6,8%
Eigenkapitalquote	39,5%	43,3%	
Netto-Finanzverbindlichkeiten	43,5	54,3	-19,9%